iф wýj

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНО Г О ОБРАЗОВАНИЯ

БОГОРОДИЦКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о,.f 7. /r, t0;.' N9 //t3

о внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Богородицкий район

от 25.07.2022 м745 <<об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги <<выдача градосгроительного

плана земельного участка}>

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N9 210-Ф3 (об

организации предоставлениJI государственных и муниципЕшьных услуг)>,

постаноВлениеМ админист рации мУниципЕUIьного образования Богородицкий

район от 2|.06.2о24 }l'9 465 <об утверждении Порядка разработки и

утверждения
:t

административных реглЕlментов предоставлени,I

муницип€UIьных услуг администрацией муницип€UIьного образования

БЬгородицкий район>, на основании Устава муницип;шьного образования

БогородицкиЙ район администрация муниципаJIьного образования

Богородицкий район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.внести В постановление администрации муницип€шьного

образования Богородицкий район от 25.07 -2022 JY9745 <об утверждении

административного регламента предоставления администрацией

му}ициПаJIьногО образования БогОродицкий райоН муниципЕUIьной услуги

<<выдача градостроительного плана земельного участка)> следующие

изменения:
1.1)пункт 2.1 приложениrI к постановлению изложить в следующей

редакции
<2.1.3аявителJIми муниципальной услуги могут являться иные лица в

случЕшх, установленных частями L.L и 1.2 статьи 57.3 Градостроительного

кодекса Российской Федерации.)>; :

1.2)пункт 19 приложениJI к постановлению изложить в ,следующеи

редакции:

;
, ltý ,.""

"*
.iQ ,*' ] ,,,, l i l r

,
,", ;:ir n: . i '"

<19..Щокументы, которые находятся в распоряжении государственных
органов, органов местного сЕlмоуправления и иных органов, участвующих в

предоставлении государственных или муницип€шьных услу|:
-правоустанавливающие документы на земельный Участок в случае,

если права на него не зарегистрированы в Едином государственном реестре
недвижимости;

-утвержденные проект межевания территории и (или) схема

расположениJI земельного участка или земельных участков на кадастроВоМ
плане территории в случае, предусмотренном частью 1.1 статьи 57.3

Градостроительного кодекса Российской Федерации;
-утверл(Денные в соответствии с решением о комплексном развитии

территории,и (или) договором о комплексном развитии территории проеКт
планировки территории, а также проект межеваниятерритории и (или) схеМы

расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом
плане территории в случае, предусмотренном частью 1.2 статьи 57.3

Градостроительного кодекса Российской Федерации;
-договор о комплексном развитии территории в случае,

предусмотренном частью 4 статьи 57.3 Градостроительного кодекса
Российской Федерации (за исключением случаев самостоятельноЙ

реаJIизац ии Р оссийской Федерац ией, субъектом Российской Федер ации или
муницип€шьным образованием решениrI о комплексном развитии территории
или реЕuIизации такого решения юридическим лицом, определенным в

соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации ИЛИ

субъектом Российской Федерации);
-док}rментация по планировке территории в случае, предусмотренном

частью 4 статьи 57.3 Градостроительноrо кодекса РоссиЙскоЙ Федерации.>;
1.3)в пунктё 23 приложения к постановлению:
а)подпункт 1 изложить в следующей редакции:
<1)с заявлением о предоставлении муниципальноЙ услуги обратилось

лицо, не являющееся правообладателем земельного участка, а также лИцО не

предусмотренное частями 7.L и 1.2 статьи 57.3 ГрадостроительногО КОДеКСа

Российской Федерации; >;

6)дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
<<4)границы земельного участка не установлены в соответстВИИ С

требован:иями законодательства Российской Федерации, 3а ИСклЮЧенИеМ

случhев, предусмотренных частями L.l и 1.2 статьи 57.3 ГрадострОИТеЛьнОГО

кодекса Российской Федерации. )> ;

1.4)пункт 90 приложениJI к постановлению после текста <90. ПРИ

выявлении в ходе текущего контроля нарушений, установленного
административным регламентом, порядка предоставления муниципальной

услугИ илИ требованиЙ 'законодательства Российской Федерации

руководитель структурного подразделения администрации принимает меры

по устранению таких нарушений и напрдвляет в адрес представителJI

нанимателя предложениJI о применении или неприменении мер

дисциплинарной ответственности в отношеriии лицl допустивших
соответствующие нарушения.)> дополнить текстом: <перйодичность

осуществления текущего контролJI устанавливается
структурного подразделения администрации. )>;

1.5)в пункте 93 приложения к постановлению текст:
осуществлениrI текущего контролJI устанавливается
структурного подразделения администрации.)> исключить.

2.Отделу делопроизводства КОНТРОЛJI

руководителем

<<Периодичность

руководителем

администрации
муницип€шьного образования Богородицкий район обнародовать настоящее
постановление.

3.отделу по работе с населением и связям с муницип€шьными
образованиямИ админисТ рации муниципЕuIьного образования Богородицкий
район опубликовать информационное сообщение об обнародовании
настоящего постаНовления в газете <Богородицкие вести)>.

4.сектору информационного обеспечения администрации
муниципального образования Богородицкий район разместить настоящее
постаноВление на официальноМ сайте администрации муниципЕшьного
образования Богородицкий район в сети Интернет.

5.Контроль 3а исполнением постановлениrI возложить на начЕuIьника
отдела по вопросам строительства, архитекryры, и жизнеобеспечениJI
комитета по жизнеобеспечению администрации муницип€иьного
образования Богородицкий район.

6.постановление вступает в силу содня обнародования.

j цля
i_

ПОЬ},иецrо,

rs
/sjГлава администрации

муниципального образованияl
Богсtродицкий район В.В.Игопин